



## چهارشنبه 22 خرداد-2 شعبان 1434-12 ژوئن 2013

درگذشت عالم مبارز آیت الله «میرزا کاظم دینوری» ...

### 22 خرداد در دفاع مقدس

\* شهادت شهید رسول جاهدالوار (1366 ش)

اشاره:

شهید رسول جاهدالوار، پانزدهم اسفندماه ۱۳۴۷ ش در محله حکم‌آباد شهر تبریز چشم به جهان هستی گشود. رسول در خانواده‌ای منور و مزین به نور اسلام و ایمان رشد کرد و پرورش یافت. او هم‌چون دیگر هم‌سالانش در هفت سالگی قدم در راه کسب علم و دانش گذارد. اما به علت نیاز خانواده‌اش نصف روز را به نقاشی اتومبیل مشغول بود و نصف دیگر روز را به درس خواندن سپری می‌کرد. رسول، عاشق اسلام و انقلاب بود. هنوز هم پایگاه مقاومت &#171;مسجد بزرگ حکم‌آباد» و پایگاه مقاومت &#171;مالک اشتر»، نوجوان باوقار و بی‌باکی را که شب و روزش به خدمتی‌گذشت و سیمای مهربانش یادآور برادر شهیدش &#171;صمد» بود را فراموش نکرده است. رسول، چهارده سال پیش‌تر نداشت که شوق پرواز و هجرت در دلش آشیانه ساخت. او به راه رفته برادر می‌اندیشید، به سلاح او، به سرزمین عروج. زمانی که در شهر بود اندوهی بی‌حصر میان چشم‌های آسمانی‌اش سوسو می‌زد. بیست و دوم خردادماه سال ۱۳۶۶ هجری شمسی از راه رسیده بود. آفتاب تازه خود را به بام آسمان رسانده و ستارگان خاکی را با اشتیاق به نظاره نشسته بود و رسول تازه از راز و نیاز فارغ شده بود و هنوز چشمانش از نم اشک مرطوب بود و آتش آه سینه‌اش از حسرت فراق خاموش نشده بود. چشمانش رنگ دیگری داشت، نگاهش بوی یاس می‌داد و شاید در خلسه آن آرامش آسمانی، آخرین دقایق انتظار را به شمارش ایستاده بود که تیر مستقیمی به بهانه عروج او، فضا را شکافت و بر سینه مهربانش بوسه زد. رسول تاب ماندن نداشت، برادرش صمد او را به میهمانی شقایق‌ها فراخوانده و این زخم چون عطر بارانی نباریده، شوق سیراب شدن و طراوت را در جان‌ش شعله‌ور ساخته بود که آرام نالید: &#171;خدایا! تاب ماندن ندارم، خدایا مرا از قفس جان برهان...» منطقه شلمچه بود گروهان یکم، گردان حبیب بن مظاهر (س) لشکر ۳۱ عاشورا و رسول بی‌تاب رفتن... که در مسیر انتقال به پشت خط مقدم، اصابت خمپاره‌ای به ماشین حامل مجروحان، جان آسمانی رسول را در نوزدهمین بهار عمرش از قفس تن وارهایی و در جوار حسینیان آسود.

22 خرداد درگذر تاریخ

\* درگذشت عالم مبارز آیت الله &#171;میرزا کاظم دینوری» (1374 ش)

\* شهادت &#171;رسول منتظری» دیپلمات ایرانی در بوسنی و هرزگوین (1372 ش)

\* رحلت عالم بزرگوار آیت الله شیخ &#171;علی مشکات» (1369 ش)

\* ارتحال عالم مجاهد و فقیه جلیل آیت الله &#171;مجدالدین محلاتی» (1378 ش)

\* عده زیادی از دانشجویان ایران در امریکا علیه رژیم شاه دست به تظاهرات زدند (1350 ش)

\* ساختمان پالایشگاه نفت در تبریز با ظرفیت 80 هزار بشکه در روز، آغاز شد (1354 ش)

3 شعبان در گذر تاریخ

\* ولادت امام حسین(ع)

(سال 4 ق)

اشاره:

سید جوانان اهل بهشت، ریحانه‌ی باغ رسالت، یکی از دو گوشواره‌ی عرش خدا، خامس آل عبا، سرور آزادگان جهان، حضرت امام حسین(ع) در سوم شعبان سال چهارم هجری در مدینه‌ی منوره به دنیا آمد. ابوعبدالله، کنیه و سید شباب اهل الجنه، سبط النبی، مبارک و سیدالشهدا از القاب آن حضرت می‌باشند. اخبار و احادیث گوناگون در فضایل و مناقب آن بزرگوار از شیعه و سنی فوق تواتر است. نام آن حضرت، زینت بخش تاریخ انسانیت و قیام او سرخط و الگوی قیام‌ها و نهضت‌های جهان است. آموزشگاه فداکاری را او یگانه آموزگار است و دانشگاه شهامت و شهادت را او یکتا استاد. پیامبر اکرم درباره‌ی نواده‌ی گرامی خویش فرموده است: حسین را در دل‌های مؤمنان، محبتی ژرف و پنهان است و او دري از درهاي بهشت می‌باشد. سوگند به آن که جانم به دست اوست که حسین در آسمان‌ها، بیش از روی زمین به عظمت یاد می‌شود و او زیور آسمان و زمین است.

\* ورود امام حسین(ع)

به مکه‌ی منوره (60 ق)

اشاره:

چون معاویه در نیمه‌ی رجب سال شصت هجری از دنیا رفت، برخلاف مفاد قرارداد صلح با امام حسن(ع)، یزید را به جای خویش نصب کرد و امرای یزید در سرزمین‌های اسلامی از مردم برای او بیعت می‌گرفتند. یزید به والی خود در مدینه دستور داد تا از بزرگان این شهر به ویژه امام حسین(ع) بیعت بگیرد و گرنه آنان را به قتل برساند. امام حسین(ع) پس از آگاهی از موضوع، به اتفاق افراد خانواده، برادران و برادرزادگان خود از مدینه خارج شد و به سوی مکه حرکت کرد. آن حضرت در اواخر ماه رجب سال شصت از مدینه بیرون آمد و در سوم شعبان وارد مکه گردید. این اقامت تا ماه ذیحجه ادامه یافت و امام در آن تاریخ، راهی عراق گردید.

\* تولد عارف شهیر میرزا &#171;محمدحسن اصفهانی» معروف به &#171;صفی‌علی‌شاه» (1251 ق)

\* روز پاسدار

اشاره:

در جمهوری اسلامی ایران، سوّم شعبان، سالروز ولادت باسعادت امام حسین(ع)، به عنوان روز پاسدار، نام‌گذاری شده است. پاسداران انقلاب اسلامی در ایران با تأسّي به شجاعت، مردانگی، استواری، ایمان و فضایل اخلاقی امام حسین(ع)، در راه حفظ آرمان‌های والای اسلام و انقلاب اسلامی و نیز حراست از تمامیت ارضی جمهوری اسلامی، صحنه‌هایی فراموش نشدنی و حماسه‌هایی با شکوه آفریدند و خود، سرمشق جوانان مؤمن و آزادی‌خواه جهان شدند.

\* تولد آیت الله &#171;سیدحسین خادمی» رییس حوزه ی علمیه ی اصفهان (1319 ق)

12 ژوئن در گذر تاریخ

\* تصرف سرزمین &#171;شیلی» توسط استعمارگران اسپانیایی (1540م)

\* روز ملی &#171;فیلیپین»

\* روز ملی فدراسیون روسیه